Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte

JUAZEIRO DO NORTE
cidade de íé  e t raba lho

P R EFEITU R A M UNICIPAL
Secretaria de Administração

e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

PUBLICAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO V  03/2020-SESAl. que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO. INCLUINDO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS CONTENDO EQUIPAMENTOS.
BANHEIROS QUÍMICOS E CERCAS DISCIPLINADORAS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE
APOIO AO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS -  COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
JUAZEIRO DO NORTE/CE. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, de acordo com o art. 4o da Lei n3 7
de 06 de fevereiro de 2020, alterada pela medida provisória n° 926/2| >2<i; decretos estaduais r 33.5! . de • àc -
de 2020, e n° 33.519, de 19 de março de 2020; decreto legislam< le 08 de abril de 2020. e decretos municipais
n° 505, de 17 de março de 2020, e n° 525. de 12 de maio de 2020. em ía\ -r das emr>resa.s PREM: M
ORGANIZACAO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS LTDA - CNPJ N 3-3 " *
com o valor total de RS 222.000.00 (duzentos e vinte e dois mil reais) para o ITE 1 BH SERVIÇOS EM
SONORIZAÇÃO LTDA-ME -  CNPJ N° 10.288.236 0001-29, com. >tal de RS 1344.000,00 (um wifcâft,
trezentos e quarenta e quatro mil reais) para o ITEM 02: e 3't J.C BARRETO E Cl -. L T D W E  -  CNPJ N
09.015.759/0001 - 12, com os valores totais de RS 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para o ITEM 03. RS *r5.000.00
(setenta e cinco mil reais) para o ITEM 04, RS 288.(Kki.imi iduzentos e e : ~  reais» r ira  V  ; c- -IS
50.400,00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais) para o ITEM 06. determinando c-e >e rroceca a p-_b aiaã. d ái- c-
extrato. Juazeiro do Norte'CE, 02 de junho de 2020 Antonio Lucimilton de Souza V^cec - Secreta-c M -- errai oc
Saúde

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (03/06/2020):
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE CE <02 06 2020
- JORNAL O POVO (03/06/2020);

COMISSÃO DEimçkL
Folha N° '

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro a .1 Norte CE. em. camprim.er.to
Ratificação procedida pelo Secretário Municipal de Saúde, faz publicar t extrato-esu—a J — DISPENS-x
DE LICITAÇÃO N° 03/2020-SESAU. Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SER\ IC O ' DE
LOCAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DE ESTRL T l R \S  PROVISÓRIAS
CONTENDO EQUIPAMENTOS, BANHEIROS QUÍM ICOS E CERCAS DISCIPLINADORAS PARA O
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE APOIO AO ENFRENTAMENTO DO NO\ O CORON.W IRl S -
COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE CE. ATRAVÉS DA <EC RET \ R I \
DE SAÚDE, em favor das empresas: ( I ) PREMIUM ORGANIZACAO DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSICOES
E FESTAS UTDA - CNPJ N° 10.343.687/0001-11. com o valor total de RS 222.000.00 (duzentos e vinte e dois mil
reais) para o ITEM 01; (2) BH SERVIÇOS EM SONORIZAÇÃO LTDA-ME -  CNPJ N° 10.288.236 0001-29. com o
valor total de R$ 1.344.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil reais» paia o ITEM 2. e 3 J C
BARRETO E CIA LTDA-ME -  CNPJ N° 09.015.759 0001-12. com os valores totais de RS “5 ■ h - >.( i setenta c ema
mil reais) para o ITEM 03, RS 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para o ITEM 1 >4. RS d_/er.t -e  - a
e oito mil reais) para o ITEM 05. e RS 50400.00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais) para o ITEM 6 Fanáamer:
Legal: Art. 4o da Lei n° 13.979. de 06 de fevereiro de 2020. alterada pela medida provisória r M26 2 ’2 decret >
estaduais n° 33.510, de 16 de março de 2020, e n° 33.519, de 19 de março de 2020: decreto legislam lie 08 de
abril de 2020, e decretos municipais n° 505, de 17 de março de 2020. e n° 525. de ! 2 de maio de 2 _ Deciaraçàv de
Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, W agner Vieira Vida:, e Ratificada pe!
Secretário de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Sr. Antonio Lucimilton de Souza Macedo. Juazeiro do
Norte/CE, 02 de junho de 2020. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (03/06/2020);
- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE (02/06/2020);
- JORNAL O POVO (03/06/2020);

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FolhaN° 4 QG (h

02 DIAR10 OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE JUNHO DE 2020

J.C. BARRETO E CIA LTDA-ME - CNPJ N* 09.015.759/0001-12,
\

DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE EMPRESA COM

VISTA A CESSÃO, NÃO ONEROSA, DE LICENCIAMENTO

DE USO DE SOFTWARE OBJETIVANDO ADMINISTRAR,

C O N T R O L A R , E PRO SPECTA R A CA R TEIRA  DE

C O N S IG N A D O S  MA M O D ALID AD ES FACULTATIVO,

IN C L U IN D O  O C R E D E N C IA M E N T O  DAS

CONSIGNATÁR1AS, DOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS,

INA TIVO S, E OS PEN SIO N ISTA S DOS Ó RGÃOS DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, DAS AUTARQUIAS

E FUNDAÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. Cópia

do Edital: Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do

N orte/C E, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da C ru:

Praça Dirceu Figueiredo, s/n°-Centro, Juazeiro do Norte-CE, 63050-

500, nos dias úteis das 07h30min às llh30m in , e das 13h3Cmín as

17h30min, ou nos sites: https:/ Ticitacoes.tce.ce.gov.br ou hny-

'vww.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte/C E, 02 de junho de 2CC0.

Wagner Vieira Vidal

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Municipio de Juazeiro do Norte. CE vem
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o

Arr. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando

o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a

declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2020-SESAU.

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO EMERGENCLAL DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO, DE ESTRUTURAS PROVISÓRIAS CONTENDO

EQUIPAM ENTOS, BANHEIROS Q U ÍM IC O S E CERCAS

D1SCIPLINADORAS PARA O DESENVOLVIM ENTO DE

AÇÕES DE A PO IO  AO EN FREN TA M EN TO  DO NOVO
CORONAVÍRUS - COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
SAÚDE, de acordo com o art. da Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro

de 2020, alterada pela medida provisória n° 926/2020; decretos
estaduais n° 33.510, de 16 de março de 2020, e n° 33.519, de 19 de
março de 2020; decreto legislativo n° 545, de 08 de abril de 2020, e
decretos municipais n° 505, de 17 de março de 2020, e n° 525, de 12
de maio de 2020, em favor das em presas: (1) PREM ILM

O RG AN IZ AC AO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E

FESTAS LTDA - CNPJ N° 10.343.687/0001-11, com o valor total

de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) para o ITEM 01;

(2) BH SERVIÇOS EM SONORIZAÇÃO LTDA-ME -  CNPJ N°
10.288.236/0001-29, com o valor total de RS 1.344.000,00 (um

com os valores totais de R$ 7 5.000,00 (setenta e cinco mil reais) para

o ITEM 03, R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para o ITEM 04,

R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) para o ITEM 05,
e RS 50.400,00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais) para o ITEM

06, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de junho de 2020. Antonio Lucimilton de

Souza Macedo - Secretário Municipal de Saúde.

\  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Lotação io  is

Juazeiro do Norte CE. em cum primento da Rariticação prccecsds

pelo Secretário Municipal de Saúde, íaz publicar o extrato restando

do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N C 3 i :  I I  SES V.

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCLAL DE SERUÇOS DE

LOCAÇÃO. INCLUINDO FORNECIMENTO E ÍNSTAIAÇÃO.

DE ESTR U TU RA S PR O V ISÓ R IA S C O N T E N D O

EQ U IPAM ENTOS. BANHEIROS Q U ÍM IC O S E CE* H-5

D1SCIPLINADORAS PARA O DESENVOLVIM ENTO DE

A ÇÕES DE A PO IO  AO ENFRENTAM ENTO DO N O \C

CORONAVÍRUS -  COUD-19 NO .ÂMBITO DO MUN3CiFI O DE

JUAZEIRO DO NORTE CE. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

SAÚDE, em favor daí em-re^M  * 1' F RE MIL M O R G A N .lA uV
DE FEIRAS. CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS LTDA
CNPJ N° 10.343.687 0001-11. com o v a lo r  - .-.tal ie  R i IlH MC IC

(duzentos e vinte e dois mil reais) para o ITEM Cl U ' BH i r R  .IÇOS
EM SONORIZAÇÃO LTDA-ME-CNPJ N IC-IfS 23c 'CC: I -

com o valor total de RS *..344.000.00 (um m .ir i treze r.: - c

quarenta e quatro mil reais) para o ITEM C2: e (>) j.C. BARRETO
E CLA. LTDA-ME -  CNPJ N° 09.015.759 0001-12. com os valores

totais de RS 75.000.00 (setenta e cinco mil reai>' para ITEM I ' RS

75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para o ITEM 0 - R5 _ "  X\? ■30
(duzentos e oitenta e oito mil reais) para o ITEM C'5. e R i 5C.4CC 20
(cinqüenta mil e quatrocentos reais) para o ITEM 06. Fundamen:

Legal: Art. 4o da Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2I2C alterada
pela medida provisória nc 926 _C_0; decretc > estaouais r. 10.

de 16 de março de 2020, e n° 33.519, de 19 de m arç ' Jic
decreto legislativo nc 545. de 08 de abril de 2  ̂ . edecret- '  m i.r .. pa -

n° 505, de 17 de março de 2020, e nD 525, de 1̂ . de maio ie  2C_v.
Declaração de Dispensa em itida pelo Presiaente da L o m .s ^ :
Permanente de Licitação, Wagner \  ieira \  idal. e Ratifica Ja peio
Secretário de Saúde do Município de Juazeiro do Norte CE, Sr.
Antonio Lucimilton de Souza Macedo. Juazeiro do Norte CE. O- de

junho de 2020. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.